TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN B

THÀNH PHỐ C

Số: 40/2021/QĐST-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              B, ngày 10 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật

tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 53/2021/TLST-DS

ngày 09 tháng 3 năm 2021;

Xét thấy: Ngày 10/5/2021 Tòa án nhân dân quận B nhận được đơn đề nghị

ngày 04/5/2021 của nguyên đơn Ng hàng Thương mại cổ phần V về việc rút đơn

khởi kiện ngày 11/01/2021, đối với bị đơn Phan Văn O và bà Lâm Thị Thu Ng.

Các bị đơn cùng cư trú tại số 02A/28 tổ 5, khu vực D1, phường L, quận B, thành

phố C. Hiện nay là số 1179, tổ 5, khu vực D, phường L, quận B, thành phố C.

Lý do rút đơn: Ng hàng Thương mại cổ phần V đã thay đổi phương án xử lý

nợ đối với khoản vay của khách hàng Phan Văn O và bà Lâm Thị Thu Ng.

Xét thấy, việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn là hoàn toàn tự nguyện,

không trái đạo đức xã hội và phù hợp với quy định pháp luật.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 53/2021/TLST-DS ngày 09

tháng 3 năm 2021 về việc

tranh chấp hợp đồng tín dụng, giữa:

Nguyên đơn: Ng hàng TMCP V

Địa chỉ: Tòa nhà HM town 412 Nguyễn Thị Minh Khai, phường 5, Quận 3,

Thành phố H.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Ngô Quang Trung – Chức vụ, Tổng

giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Phan Thanh H – Chức vụ, Phó giám đốc

Trung tâm Quản lý và thu hồi nợ, Quyết định ủy quyền số 222/2020/UQ-PCTT

ngày 12/6/2020.

Người đại diện tham gia tố tụng: Ông Huỳnh P, bà Trần Thị Mỹ L1, Giấy ủy

quyền số 12/2021/UQ-TT QL&THN ngày 11/01/2021.

Bị đơn: Ông Phan Văn O, sinh năm 1970.

             Bà Lâm Thị Thu Ng, sinh năm 1975.

Cùng địa chỉ: Số 02A/28 tổ 5, khu vực D1, phường L, quận B, thành phố C.

Địa chỉ hiện tại: Số 1179, tổ 5, khu vực D, phường L, quận B, thành phố C.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Án phí dân sự sơ thẩm: Nguyên đơn được nhận lại 7.099.059 đồng tiền tạm

ứng án phí theo biên lai thu số 005068 ngày 24/02/2021 của Chi cục Thi hành án dân

sự quận B, thành phố C.

- Chi phí thẩm định tại chỗ, định giá tài sản: Số tiền 4.205.000 nguyên đơn tự

nguyện chịu và đã chi xong.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Đương sự;
- VKSND Q. B;
- TAND TPC;
- THADS Q. B;
- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Nguyễn Thúy Quyên